สาส์นจากสมณสภาเพื่อการเสวนา
ระหว่างศาสนาแห่งสันตะสำานัก

นครรัฐวาติกัน
แดพ่ีน่อ้งศาสนกิชนชาวพุทธโอกาสเฉลิมฉลองวันวิสาขบชูา

พ.ศ. 2561 / ค.ศ. 2018
“คริสตชนและพี่น้องชาวพุทธช่วยกันป้องกันและกำาจัดคอรัปชั่น”

พี่น้องพุทธศาสนิกชนที่เคารพ

ในนามของสมณสภาเพื่อการเสวนาระหว่างศาสนาแห่งสันตะสำานัก

นครรัฐวาติกัน เราขอร่วมแสดงความยินดีและขอมอบความปรารถนาดีมายัง

ท่านทั้งหลายในโอกาสเฉลิมฉลองวันวิสาขบูชา ขอให้การเฉลิมฉลองนี้นำาความ

คณะกรรมการคาทอลิก เพื่ อพิธีกรรมซ่ึงดำ า เ นินการภายใต้สภา

พระสังฆราชคาทอลิกแห่งประเทศไทยได้แปลบทพิธีศีลบวชพระสังฆราช พระสงฆ์

และสังฆานุกร จากภาษาละตินฉบับทางการ (editio typica altera) ค.ศ. 1990

โดยแปลเสร็จในปี ค.ศ. 2013 (พ.ศ. 2556) และส่งไปให้สภาพระสังฆราชคาทอลิก

แห่งประเทศไทยลงมติรับรองในปี ค.ศ. 2015 แล้วจึงส่งไปยังสมณกระทรวง

พิธีกรรมและศีลศักดิ์สิทธิ์ กรุงโรม เพื่อขอการอนุมัติให้ใช้ และในวันที่ 7 พฤษภาคม

ค.ศ. 2018 ทางสมณกระทรวงพิธีกรรมฯ ก็ได้ออกกฤษฎีกายืนยันความถูกต้อง

คำาแปลบทพิธีศีลบวชพระสังฆราช พระสงฆ์และสังฆานุกร ภาษาไทย